
Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek C. 1

Číslo dodatku objednatele: 0280/2024/2024/01/1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní

č. 0280/2024/Ol/VZ

Smluvni strany

1.

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava

zastoupeno Ing. Břetislavem Rigerem,

náměstkem primátora

 

 

 

IČQ: 00845451

DIC: 9200845451 (plátce DPH)

lženěžní ustav: Ceská spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava

Císlo účtu: 20028-1649297309/0800

dále jen SMO

a

Ostravské komunikace, a.s.

Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava — Mariánské Hory

zastoupeno Ing. Michalem Hrubým,

předsedou představenstva

 

 

Ičo; 253 96 544

DIC: CZ 253 96 544 (plátce DPH)

lženěžní ustav: Komerční banka, a.s.

Císlo účtu: 86-5225320227/0100

dále jen OK

SMO a OK dále též společně označováni jako Objednatel

2.

IPS Třinec, a.s.

Frýdecká 225, 739 61 Třinec

zastoupena Ing. Danielem Pieszkou,

předsedou představenstva

 

IČO: 28618891

DIČ: czz8618891

Peněžní ustav: Komerční banka, a.s., Ostrava

Číslo účtu: 8903781/0100

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Kraj ského soudu

v Ostravě, oddíl B, vložka 4287

 

dále jen Zhotovitel

 

1/7 Dod_a_tek č: _1 ke Smlouvě o dílo: „Parkovací dům u KÚ"

5911551: . & Ostravské OSTRAVA!!!
KW? . , . _. Í ':_.:. .- Akomunikace, o.s.



2/7

Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek č. 1

Obsah dodatku
 

čl. |.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní

č. 0280/2024/OINZ, která nabyla účinnosti dne 15.02.2024 (dále jen „smlouva“) na realizaci

stavby „Parkovací dům u Krajského úřadu“. Jedná se o změnu závazku dle § 222 zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“).

V důsledku okolností, které nebylo možno předvídat před uzavřením smlouvy je nutno změnit

předmět smlouvy, když skutečnosti zjištěné Zhotovítelem si vyžádaly alternativním řešení příjezdu

k budově SIC, na místo realizace stavebního objektu SO 04.2 — Úprava rampy SIC dle předmětu

smlouvy.

2. OK musí přistoupit v reakci na uvedené k uzavření dodatku k Dohodě ev. č. 2368/202l/MJ, která

nabyla účinnosti dne 18.10.2021 (dále také jen „dodatek dohody“), uzavřené se společností Smart

Innovation Center, sro., se sídlem Purkyňova 648/125, 612 00 Brno, ICO: 65409574.

3. Vé smlouvě a jejím čl. II odst. 1, bodě 1.5 bylo stanoveno, že před uzavřením podjezdu do atria

budovy SIC z ulice Na Jízdárně je nutné provést stavební úpravy rampy z atria budovy SIC vedoucí

na ulici Zelená — tj. realizovat stavební objekt SO 04.2 — uprava rampy SIC, zajistit schválení

dopravního značení a jeho osazení. Zároveň bylo nutné zajistit předčasné užívání této rampy, aby

bylo možné její užívání po dobu realizace stavby parkovacího domu. V reakci na alternativní řešení

příjezdu k budově SIC, smluvní strany přistoupily k uzavření tohoto dodatku.

čl. II.

Změny smlouvy

1. V článku II. Předmět smlouvy, odst. 1., bodu 1.5 se mění současné znění na text o následujícím

znění:

„Před u:avřením podje:du do atria budov Smart Innovation center (dále jen „budova SIC“ z

ulice Na Jízdárně je nutné provést stavební úpravy rampy z atria budov Smart Innovation center

vedoucí na ulici Zelená — tj. realizovat alternativní řešení stavebního objektu SO 04.2 — uprava

rampy SIC, zajistit schválení dopravního :načení a jeho osazení. Alternativní řešení je definováno

v příloze č. 7 této smlouvy Evidenční list změny stavby č. 01, kdy současně daná příloha odka:uje

na odpovídající správní ro:hodnutí vá:ající se k danému objektu. Zároveň je nutné :ajistit

předčasně užívání této rampy, aby bylo možné její užívání po dobu realizace stavby parkovacího

domu. D0 doby vydání a nabytí právní moci povolení předčasného užívání rampy SIC, Zhotovitel

umožní uživatelům průjezd dokončenou rampou na vlastní nebe:pečí. Zhotovitel označí rampu

dopravní značkou „Průjezd stavbou“. Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel Zhotoviteli

nejpozději do 8 měsíců od uzavření podjezdu do atria budov SIC sdělí, zda bude žádat o realizaci

stavební úpravy rampy z atria budovy SIC dle původního návrhu stavebního objektu SO 04.2 —

uprava rampy SIC, včetně zajištění schválení dopravního značení a jeho osazení. Vpřípadě, že

dojde krealizaci původního návrhu stavebního objektu S0 04.2 — úprava rampy SIC, tak se

smluvní strany dohodly, že cena stavby sjednaná v článku IV odst I bude zvýšena o

prokazatelné vícepráce, kdy dané bude zohledněno v rámci faktury za splnění milníku č. 10. “

2. V článku IV. Cena plnění se text odst. 1. nahrazuje textem:

„Cena za dilo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Dod_a_tek č: _1 ke Smlouvě o dílo: „Parkovací dům u KÚ"

”I50“ . & Ostravske OSTRAVA!!!
lag-(351,3) . ._ .- - I komunikace, o.s.



3/7

Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek č. 1

 

Cena vč. DPH v

Kč

Predmet plnem Cena bez DPH v Kč DPH V Kč

 

a) Předmět díla bez následné péče

(dál jen „cena stavby“)

b) Následná péče (dále jen „cena

396 530 976,31 83 271 505,03 479 802 481,34

 

 

   
následné péče') 300 000,00 63 000,00 363 000,00

3352? CELKEM Na'e/e" "cena 396 830 976,31 83 334 505,03 480 165 431,34   
DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění.“

3. Za přílohu č. 6 smlouvy se vkládá Příloha č. 7 — Evidenční list změny stavby č. 01, která tvoří

přílohu č. 1 tohoto dodatku.

4. Smluvní strany, vědomy si skutečnosti, že uzavření tohoto dodatku a taktéž přerušení prací na

díle učiněné jeho pokynem ze dne 29.02.2024 bude mit nesporný zásah do termínů plnění milníků

dle přílohy č. l smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že úprava termínů milníků ujednaných

V rámci přílohy č. l smlouvy bude provedena V budoucnu formou dodatku ke smlouvě

V okamžiku, kdy smluvní strany budou disponovat všemi informacemi pro jejich úpravu.

čl. III.

Závěrečná ujednání

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením

č. 04253/RM2226/66 ze dne 14.05.2024.

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. l nedotčená, se nemění a zůstávají nadále

V platnosti.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po

vzájemném projednání a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Tento dodatek č. l se stává nedílnou součástí smlouvy.

5. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou,

i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

6. Dodatek č. l je vyhotoven V elektronické podobě.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění

V registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání

dodatku do registru smluv zajistí SMO.

8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. l — Evidenční list změny stavby č. 01

Za SMO Za OK

  

Dod_a_tek č: _1 ke Smlouvě o d_i|o: „Parkovací dům u KÚ"

„fl—:.?

0.53“ „ ((, Ostravske
le'l'ÚšW'Í . ._ .- - I komunikace, o.s.

OSTRAVA! !!



Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek č. 1

  
  

 

Ing. Břetislav Riger Ing. Michal Hrubý

náměstek primátora předseda představenstva

na základě plné moci

Za Zhotovitele

 

 

Ing. Daniel Pieszka

předseda představenstva

4/7 Dod_atek c. 1 ke Smlouvě „o d_i|-o: „Parkovací dům u KÚ"

ff.-5m . . & Ostravské OSTRAVA! !!
Ik Chal? komunikace, 0.5



Statutární město Ostrava „

magistrát Dodatek C. 1

Příloha č.1 k dodatku č. 1 č. 0280/2024/2024/01/1

Počet stran: 3

Evidenční list změny stavby č. 01

 

Evidenční fist zmérw stavby: II. č.IIJl

Alternativní mešiřeni rampa.r Sic

 

MŠE.: SEII'J'F {so :11-Er-‘r it!-DF

Parkovací dům u Krajského úřadu Cim SÚ.-PSÍ

i m:: zve-ry DEL-PS:

Mix. nnmdniho ob_izkt-Jprawma'.: snu-Juru |_'-D,"?S|: Úí

- I'L-J M2 1

SD Uri.! - Upraua ramp-f SIC “ "1

  
 

Err-”uni shiny are-"mw |:: cil-:| .3 Emmy? příkaz—í na rex'zaci vín-še uvedené et.al-lb? uzení-ené dne 25.2.3324. čieln srriůuuy Clhjednatele.

Cl : B EI I'2C‘2‘4Ii-DJ'II'Z.

ůhjednalel &. 1: Emmia-ní mem Dan's-fa IISMCI'I. Prokešovo náměs-ti 18U3.'E. T'EQ 321 Oshawa. EEC-21545451

Úhied nahe! č. 2: Ústav-sítě komun-kace. 3.5 l_DK: Nova-nested EBB-'25. TCIEI Ell] Ostrava - Mar-indie Hary. III-10.253 Elli 544

 

 

   

Ihutov'rtel: IF'S Třmec a 5. Frýdecká 225. TEE! Era Tňnee. lit] 2251332?

.ůEItUE JHUJEKTSTL'DIEI EUCE ELD.. Dpemica 52343153. HIS D] DEF-it's - 31:11:33. "332 277 ET“ .143

THEM“? [IDIIZII 3mm: {TBS-1'. Sande-31:61,IHKDS'SHErT-JS—Partwaaldfn IJ KÚ |TEIS+EDZP;'

FFiUh—f:

' ::pe mne-';.-

2' Tmax a awe-run me:-1 n

?_ ._.- max $ai|eT-3!1.-r|"' 'eae—ur'i

: 4st: :I-- la: r :1:- :::-u

E zver-on

E' 'e Exner-| '- '-

5:11.115]: -_'_:'3 13 :‘T‘QKEEIZ- IE“ 'TE'ÉĚ'DTBC:u-

  
 

Fupis : ad .Imodni nf :rr-ErJf:

Tant.: mamy-ls: real aflram'rr'mll‘enl mmm. eu: ning-em SD-ldžaezpasmu spam-951.313.

 

Udaje . tůru :?::

 

 

can: nnv'nnvmým Měnčp'aci Jřwtrznr: “IE-f can: navrhni-anšlu- více!:ruc' chenmilni no.-_.:iu"c:pr::i ZL D: M' : _ : . :: . 'L

řešeném: EL " ”Fm; " ': řešeném; II:-::Im'.É-|:'_-'1i:b:'.tff m "Jm" “=P-"'C' """"“ “
::n: m..-n\-

-251 250,01) ELD? * 29 145531 0.01 * -2E2 1111.55      
  Wiádřeni - souhlas se Iměnnu:

:i-DUHIHEI'F .'

  

  

  

    

ŘL'iů' - iménn :lll'Jl'l" půdní:

ranu-.un ' -

_ :duhinsim ." . _

ui: _ - Imam: datum pods:

rand-2.5m '

:duhinsim .I' _ _

:r-aw-Ftei: . |rr.|:11n :|:er neupls
runa-Jam '

[Ibizu-sami ř. '_' :duhunnm-r' 'ménn datum Fodpi:

- ranu-ur- |

. .- :ouh'uu'rr' ."

'JDIEW‘JEI : I I - 'ménn datum podpi:

" mall-4.151“ |

 

_ťltil Ender-::N I'm :'11EI11IIM'.U|I_ĚE Jaťtlndem Jm nan-Fenian: :dcu Rimini.-.:: n diu. Neeírleu mLt'astiEu'id-eri—šmelistu ITEM nuuyfiau arsed-me pae-“nex : příloh-prurě

:důwcňuji april—nine.: aminů-“Erc- iw. věc-zn:: 'Emš-nnvihe mun-Eu rd po:-amcr.: viagra-::"

 

It“-Ena :tz-atfll'vj- t..—„ui |th Čína:—pure:   
 

Shánim 1 2 12

5/7 Dod_atek c. 1 ke Smlouvě „o d_i|-o: ,,Parkovaci dům u KÚ"

ff.-ach _ & Ostravské OSTRAVA!!!

“\ Gan? Akomunikace 0.5



6/7

Statutární město Ostrava

magistrát Dodatek č. 1

 

 

REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ

Kod“ 14-210

Stavba: Parkovací dům u KÚ

Místo:

Zadavatel SMO a OK

Zhotowtel. IPS Třinec a.s.

Kód Popis

Datum

Projektant

Zpracovatel

18.04.2024

PROJEKTSTUDIO EUCZ

s.r.o.

Cena bez DPH [CZK] Cem : DPH [CZK]

 
 

 

 

 

 

 

Náklady z rozpočtů -262 100,69 -317141,83

VCP 01 so 04.2 Úpravy rampy SIC 29 149,31 35 270,67

MNP 01 80 04.2 Úpravy rampy SIC -291 250,00 -352 412,50

SOU PIS PRACI

\‘51 „ lin

i am, » ][ l lum H KL

C‘IJIH '.

MNP 01 - so 04.2 Úpravy rampy SIC

11.11910 [mum 18.04.2024

_,
: \ _ , PROJEKTSTUDIO

_jjmalj SMO a OK l 1111.1111 EUCZ 51,0,

211111141191 IPS Třinec as, 211MB». :13:

. . . . Cenová
PČ Typ Kod Popis MJ Mnozstw Jsem [CZK] Gena cekam [CZK] lava

Naklady souplsu celkem _291 250,00

D HSV HSV -291 250,00

,0 ST Stavební objekt , , , , 291 250,00

1 K 042 $0 042 - ÚPRAVA RAMPY SIC kpl -1,000 291 250,00 -291 250,00 Vlastni

dle míomtattvního výkazu výměr zadavatele pň výběrovém řízeni

odpočet za neprovedení opěrné stěny '

- pažení kolem komunikace kpl 71 109 200,00 7109 200 Kč

instalace a deinstalace štětovnlc 87,5 m2

- zemních prací. kpl 71 34 130,00 34 130 Kč

rozebrání a zpětná montáž zámkové dlažby 21 m2, výkop 48 m3 včetně přesunu na mezideponii, vodorovné

přemístění výkopku 11 m3 na skládku do 5 km, poplatek za uložení na trvalé skládce 21 t, zpětný zásyp

výkopkem 37 m3

- bouracích prací stávající ŽB opěrné stěny kpl -1 l2 360,00 -12 360 KE

bourání stávající stěny traklobagrem s kladivem 8 hod, odvoz 20 t na skládku do 5 km, poplatek za uložení 20 t ŽB

- zřízení nové ZB opěrné stěny, kpl -1 125 850,00 -125 1350 Kč

dodávka a uložení 11 m3 betonu, zřízení a odstanění bednění 63 m2, dodávka a montáž výztuže 0,99 t

, rozšíření zpevněné plochv: kpl -1 9 710,00 -9 710 Kč

dodávka a montáž zámkové dlažby plochy 10 m2

DodTatek č._ 1 ke Smlouvě o dílo: „Parkovací dům u KÚ"

1!.131“.!-u'3'l.l'.1-n ,I IL. I

  

   

-„ „„a-„... k

nah-"w" Ill-u E "5 i'J-J ':wl'ZIIZI: Z‘L'I'E- A

 

( Ostrovské
omunikoce, o.s.

OSTRAVA

 



 

Statutární město Ostrava

magistrát

WWII“

mmummvwm

Mamma-hmm“

mMmmmmmm
a.-

é
a.s.

Dodatek č. 1

 

OSTRAVA! !!


